
Dohoda o náhradě škody 
 

č. D994210225 

 

Uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2926 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

 

Článek I. 

Strany dohody 

 
Uživatel pozemků:  ZS Vilémov, a. s. 

se sídlem: č. p. 227, 582 83 Vilémov 
zastoupená: Ing. Janem Urbanem, předsedou představenstva a Ing. Milanem 
Fiedlerem, místopředsedou představenstva. 
IČO: 00123170 
DIČ: CZ00123170 

   Bankovní spojení: 2111521/0100 

 

                                      (dále jen „ZS Vilémov“) 

 

 

 Investor stavby: Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený: Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen „Povodí Labe“) 

 

 

Článek II. 

Předmět a účel dohody 
 

2.1 Povodí Labe je investorem stavebních akcí „VD Pařížov, rekonstrukce spodních hrázových 

výpustí č. akce 229140006“ a „MVE Pařížov, modernizace a rekonstrukce č. akce 229080005. 

Na předmětné stavby zpracovala projektové dokumentace společnost Sweco Hydroprojekt a. s., 

Ústředí Praha, Táborská 31, Praha 4 (dále jen „projektové dokumentace“). Dle projektové 

dokumentace budou dotčeny pouze části předmětných pozemků p.č. 301/14, o výměře 345 m2  

a p.č. 257/1 o výměře 107 m2, oba v katastrálním území Pařížov, obec Běstvina. 
 

2.2  ZS Vilémov je subjektem, který prohlašuje, že je oprávněným uživatelem výše uvedených 

pozemků. 
 

2.3 ZS Vilémov je subjektem, kterému může v souvislosti s výše uvedenými stavebními akcemi  

Povodí Labe vzniknout škoda na pěstovaných plodinách. 
 

2.4 Předmětem a účelem této dohody je stanovit způsob, jakým bude případně vzniklá škoda na 

pěstovaných plodinách nahrazena. 

 

 



Článek III. 

Vzniklá škoda 

 

3.1 Pokud Povodí Labe způsobí prováděním prací uvedených v předchozím článku dohody na 

pozemcích uvedených v čl. 2.1 této dohody škodu, bude tato po dokončení stavebních prací 

položkově vypočtena ve zjišťovacím protokolu, který se stane přílohou č. 1 této dohody. 
 

3.2 Přílohou č. 2 této dohody se stane fotodokumentace vzniklé škody. 

 

Článek IV. 

Způsob náhrady škody 

 

4.1  Povodí Labe se zavazuje nahradit škodu způsobenou prováděním výše uvedených stavebních 

prací poskytnutím finanční náhrady v částce položkově vypočtené ve zjišťovacím protokolu 

s využitím následujících jednotkových cen na m2 poškozené plodiny: 
 

     pšenice jarní:  náhrada       9 Kč/m2 

ječmen ozim:  náhrada    8,5 Kč/m2 

řepka:   náhrada     10 Kč/m2 

sója luštinatá:  náhrada       8 Kč/m2 

 

Článek V. 

Lhůta pro náhradu škody 
 

5.1 Povodí Labe se zavazuje nahradit škodu nejpozději ve lhůtě uvedené v příloze č. 1 této dohody  

za podmínky, že výše náhrady škody bude odsouhlasena oběma stranami. 
 

5.2 ZS Vilémov je oprávněna, nikoliv však povinna na základě písemné žádosti Povodí Labe  

v řádně odůvodněném případě lhůtu uvedenou v odstavci 5.1 prodloužit. 

 

Článek VI. 

Závěrečné ustanovení 
 

6.1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té strany dohody, která ji podepíše  

jako poslední a dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

6.2 Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemným ujednáním obou stran dohody, 

které bude výslovně označena jako dodatek k této dohodě. Každý dodatek se stane součástí 

dohody dnem jeho podpisu oběma stranami dohody. Strany dohody tímto dle § 564 OZ vylučují 

možnost změnit obsah této dohody jinou než písemnou formou. 
 

6.3       Strany dohody stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 

tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání 
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 
kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 



trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů.  

 Uživatel pozemků prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

6.4 Věci touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů platných v ČR, zejména občanským zákoníkem. 

 

6.5 Dohoda se podepisuje ve dvou vyhotoveních, přičemž oba výtisky mají platnost originálu. 
 

6.6 Strany dohody potvrzují podpisem této smlouvy, že souhlasí s tím, aby investor stavby uveřejnil 

smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

6.7 Obě strany dohody prohlašují, že je jim obsah dohody znám, že jsou k jejímu uzavření 

oprávněny a že ji uzavírají ze své svobodné vůle. Na důkaz plného a bezvýhradného souhlasu 

obou stran dohody s jejím obsahem byla dohoda podepsána.  

 

 

 

Za uživatele pozemků:     Za investora stavby: 
 
Ve Vilémově dne .....................    V Hradci Králové dne ......…............... 

 

 

 

 

 

.............................................………....   …....................................……...........  

Ing. Jan Urban  Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA,  

předseda představenstva finanční ředitel 

 

 

 

 

 

 

.............................................………....     

Ing. Milan Fiedler  

místopředseda představenstva  

 

 

    

http://www.pla.cz)./


 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 


